
SHËRBIMET E PËRMBAJTJES
JU LUTEMI GJITHASHTU KENI PARASYSH QË SOFTUERI MUND
TË DIZAJNOHET QË TË PËRDORET VETËM ME PËRMBAJTJE QË
LËSHOHEN NGA NJË OSE MË TEPËR SHËRBIME (“SHËRBIMET E
PËRMBAJTËS”). PËRDORIMI I SHËRBIMIT DHE PËRMBAJTJES
PËRKATËSE JANË LËNDË E TERMEVE TË SHËRBIMEVE TË
SHËRBIMIT TË PËRMBAJTJES. NËSE NUK PRANONI KËTO TERME,
SOFTUERI JUAJ DO TË JETË I KUFIZUAR. Jeni të pajtimit dhe dakord
që disa përmbajtje të gatshme me anë të SOFTUERIT mund të sigurohen nga
palë të treta mbi të cilat SONY nuk ka asnjë kontroll. PËRDORIMI I
KËTYRE PËRMBAJTJEVE KËRKON INTERNET LIDHJE.
PËRMBAJTJA E SHËRBIMIT MUND TË NDËRPRITET NË ÇDO KOHË

PËLQIM PËRPËRDORIM TË
INFORMACIONEVE JOPERSONALE, TË
DHËNAVE TË LOKACIONIT DHE SIGURI TË
DHËNAVE
Ju pranoni dhe pajtoheni që SONY dhe partnerët e tyre,
bashkëpunëtorët dhe agjentët mund të lexojnë, mbledhin,
transferojnë, procesojnë dhe ruajnë të dhëna të mbledhura
nga SOFTUERI, përfshirë por jo kufizuar në informacione
për (i) SOFTUERIN dhe (ii) aplikacionet e softuerit,
përmbajtjet dhe pajisjet periferike që komunikojnë me
pajisjen tuaj dhe SOFTUERIN (“Informacion”).
Informacioni përfshin por jo kufizuar në: (1) identifikues
unik lidhur me pajisjen tuaj dhe komponentët; (2)
performanca e pajisjes dhe softuerit dhe komponentët e tyre
(3) konfigurimet e pajisjes dhe softuerit tuaj dhe
aplikacionet e softuerit, përmbajtjet dhe pajisjet periferike
që veprojnë me pajisjen dhe softuerin; (4) përdorimi dhe
frekuenca e përdorimit të funksioneve të (x) të softuerit dhe
(y) të aplikacioneve të softuerit, përmbajtjeve dhe pajisjeve
periferike që veprojnë me softuerin; dhe (5) të dhënat e
lokacionit, siç treguar më poshtë, SONY dhe partnerët dhe
bashkëpunëtorët mund të përdorin dhe shpalosin.
Informacionet lëndë e ligjeve përkatëse për të përmirësuar
produktet dhe shërbimet ose për të siguruar produktet dhe
shërbimet për juve. Këto përdorime përfshijnë, por nuk janë
të kufizuar në: (a) administrim të funksioneve të SOFTUERIT;
(b) përmirësim i shërbimeve, azhurnim ose përditësim të
SOFTUERIT; (c) përmirësimi, zhvillimi dhe përvetësimi i
produkteve aktuale dhe shërbimeve të SONY dhe palëve tjera;
(d) sigurimi i informacioneve për juve në lidhje me produktin
dhe shërbimeve të ofruara nga SONY dhe palëve tjera; (e)
përputhja me ligjet përkatëse ose rregulloreve; dhe (f) në
përputhje me ofertën, sigurimi i shërbimeve në vendin tuaj të
SONY dhe palëve tjera, siç treguar më poshtë. Përveç kësaj,
SONY mban të drejtën e përdorimit të informacioneve për të
mbrojtur veten dhe palët e treta nga veprimi kriminal dhe i
dëmshëm.
Disa shërbime të gatshme nëpërmjet SOFTUERIT mund të
mbështeten në informacione të lokacionit, përfshirë, por jo
kufizuar në lokacionin gjeografik të pajisjes. Jeni të pajtimit
që për qëllime të sigurimit të këtyre shërbimeve, ONSY dhe
FURNIZUESIT E PALËS SË TRETË ose partnerët e tyre
mund të mbledhin, arkivojnë, procesojnë dhe përdorin këto të
dhëna dhe që këto shërbime janë të qeverisur nga politikat e
privatësisë së SONY ose ndonjë palë e tretë. Me përdorimi ne
këtyre shërbimeve, jeni dakord që keni shqyrtuar politikat e
privatësisë që vlejnë për këto shërbime dhe jeni pajtuar për
këto aktivitete.
SONY, partnerët dhe bashkëpunëtorët dhe agjentët nuk do të përdorin
me qëllim informacionet për të identifikuar personalisht pronarin ose
përdoruesin e SOFTUERIT pa njohurinë tuaj ose pëlqimin. Çdo
informacione do të përdoret në përputhje me politikat e
privatësisë së SONY ose të palëve të treta. Ju lutemi
kontaktoni adresën përkatëse të secilit rajon ose shtet për
politikat e privatësisë në fuqi të SONY.
Ju lutemi kontaktoni palët e treta përkatëse për politikat e
privatësisë, lidhur me identifikues personal dhe
informacione tjera që jepni kur përdorni ose qasni në
softuer ose shërbime të palëve të treta.
Informacionet mund të përpunohen, ruhen ose transferohen në SONY,
partnerët ose agjentët që gjenden në vendet jashtë shtetit tuaj të
vendbanimit. Mbrojtja e të dhënave dhe ligjet e privatësisë së
informacioneve në disa vende mund mos të ofrojnë nivelin e njëjtë të
mbrojtjes sikur në shtetin tuaj dhe mund të kenë më pak të drejta
ligjore në lidhje me informacionet e përpunuar, dhe në këto vende
SONY do të përdor përpjekje përkatëse teknike dhe organizative për
të parandaluar qasjen ose shpalosjen e informacioneve por nuk
garanton që do të eliminojë keqpërdorimin e këtyre informacioneve.

NDRYSHIMI
SONY E REZERVON TË DREJTËN PËR TË NDRYSHUAR NDONJË
PREJ TERMEVE TË KËSAJ EULA DHE DISKRECIONIN E SAJ
DUKE POSTUAR NJOFTIM NË UEB FAQEN E CAKTUAR NGA
SONY, ME EMAIL NË EMAIL ADRESË TË CAKTUAR NGA JU,
DUKE DIGURUAR NJOFTIM SI PJESË E PROCESIT NË TË CILIN
MERRNI PËRDITËSIM/AZHRUNIME OSE NË NDONJË MËNYRË
TJETËR LIGJORE.
Nëse nuk pajtoheni me ndryshimin, duhet menjëherë të kontaktoni
SONY për udhëzime. Përdorimi i vazhdueshëm i SOFTUERIT pas datës
efektive të ndonjë njoftimit të këtillë duhet të konsiderohet që
marrëveshja juaj është e lidhur me ndonjë ndryshim.

PËRFITUESIT E PALËS SË TRETË
Çdo FURNIZUES I PALËS SË TRETË dhe përfituesit e synuar të
tyre do të kenë të drejtë të zbatojnë çdonjëri prej dispozitave të kësaj
EULA me respekt të SOFTUERIT të kësaj pale.

Shqip

ME RËNDËSI:
PARA PËRDORIMIT TË SOFTUERIT, JU LUTEMI LEXONI KËTË
MARRËVESHJE PËR PËRDORIM (EULA) ME KUJDES DHE GJATË
PËRDORIMIT TË SOFTUERIT JENI DUKE PRANUAR KUSHTET E
KËSAJ MARRËVESHJEJE.
NËSE NUK I PRANONI KUSHTET E KËSAJ MARRËVESHJEJE, NUK
MUND TË PËRDORNI SOFTUERIN.

Kjo marrëveshje është marrëveshje ligjore mes teje dhe Sony
Corporation (“SONY”). Kjo marrëveshje qeveris të drejtat dhe obligimet
tuaja në lidhje me softuerin e produktit të SONY dhe/ose të licencuesve të
palës së tretë (përfshirë edhe lidhësit e SONY) dhe përfaqësuesve të tyre (në
mënyrë kolektive “PALA E TRETE FURNIUES”), bashkë me përditësime
të siguruar nga Sony, në formë të shtypur, internet ose dokumentime tjera
për këtë softuer dhe çdo të dhënë të krijuar me përdorimin e këtij softuerit
(në mënyrë kolektive “SOFTUERI”).

Pavarësisht nga e mësipërmja, çdo softuer në SOFTUERIN që
ka një marrëveshje të veçantë për fund përdorues licencës (duke
përfshirë, por jo kufizuar në, GNU General Public License dhe
Lesser/Library General Public License) do të mbulohen me
marrëveshje të tillë në fuqi të veçantë përdoruesit të licencës në
vend të kushtet e kësaj EULA deri në masën e kërkuar nga
marrëveshje të tillë të veçantë të licencës përdorues në fund
("PROGRAM I PËRJASHTUAR”).

LIDHJA ME INTERNET DHE SHËRBIMET E
PALËVE TË TRETA
Jeni të pajtimit dhe dakord që qasja në ndonjë SOFTUER
veçori mund të kërkojë lidhje ne internet për të cilin juve
jeni të përgjegjshëm. Më tutje, ju jeni përgjegjës për
pagesën e ndonjë shume të palës së tretë të lidhur me
internet lidhjen tuaj, përfshirë por jo kufizuar në provajderin
e internet shërbimeve ose pagesa për transmetim. Përdorimi
i SOFTUERIT mund të jetë i kufizuar ose ndaluar varësisht
nga mundësitë, shiriti ose kufizimet teknike të lidhjes së
internetit ose shërbimit. Sigurimi i internetit cilësore dhe të
sigurt të këtij interneti është përgjegjësi e vetme e palës së
tretë që jep këto shërbime.

EKSPORT DHE RREGULLORE TJERA
Jeni dakord për të respektuar gjitha kufizimet për ri-eksport
dhe rregulloret e rajonit ose shtetit në të cilin jetoni dhe mos
të transferoni ose autorizoni transferimin e SOFTUERIT në
një vend të ndaluar ose ndryshe që mund të shkelet ndonjë
prej kufizimeve ose rregulloreve.

PËRGJEGJËSITËPËRLLOGARITËTUAJA
Ju duhet të ktheni PAJISJEN tuaj në vendin e blerjes, të
shitni ose të transferoni PJISJEN ose nëse përfundon kjo
EULA, ju jeni përgjegjës dhe duhet të çinstaloni
SOFTUERIN nga PAJISJA dhe të fshini gjitha llogaritë që
mund të keni përcaktuar në PAJISJEN ose që janë të
kapshme me anë të SOFTUERIT. Ju jeni vetë përgejgjës për
mirëmbajtjen e konfidencialitetit të çdo llogarie që keni me
SONY ose palë të treta dhe çdo emër përdorues dhe
fjalëkalim të lidhur me PËRDORIMIN TUAJ TË PAJISJES.

Nëse keni pyetje lidhur me këtë EULA, mund të kontaktoni
SONY duke ju shkruar në adresën përkatëse të kontaktit për
secilin rajon ose shtet.

Copyright © 2012 Sony Corporation.

LICENCË E SOFTUERIT
Softueri është i licencuar, nuk shitet. Softueri është i mbrojtur nga e
drejta e autorit dhe ligje të tjera të pronësisë intelektuale dhe
traktatet ndërkombëtare.

E DREJTA E AUTORIT
Të gjithë të drejtë dhe titulli në lidhje me këto Programe (duke përfshirë, por jo
kufizuar në, çdo imazhe, fotografi, animacion, video, audio, muzikë, tekst dhe
"applets" përfshihen në SOFTUER) është në pronësi nga Sony ose një ose më
shumë nga furnizuesit e palës së tretë.

AKTIVITETE ME RREZIK TË LARTË
Softueri mund të ketë mangësi dhe nuk është dizajnuar,
prodhuar ose synuar për përdorim ose rishitje si pajisje për
kontroll online në mjedise të rrezikshme që kërkojnë
performancë të sigurt, siç është përdorimi i objekteve
nukleare, drejtimin e aeroplanëve ose sistemeve të
komunikimit, makina për mbajtje në jetë ose sisteme
armatimi në të cilën dështimi i SOFTUER mund të
shkaktojë vdekje, lëndim personal ose dëm të rëndë fizik ose
mjedisor (“AKTIVITETE ME RREZIK TË LARTË”).
SONY, për secilin për FURNIZUESIT E PALËS SË
TRETË, dhe secilin prej partnerëve të tyre përkatës mohojnë
në mënyrë specifike çdo shprehje ose garanci të nënkuptuar,
obligim ose kushte të formës për AKTIVITETE TË
RREZIKUT TË LARTË.

PËRJASHTIM NGA GARANCIA PËR SOFTUER Ju
pranoni dhe pajtoheni që përdorimi i SOFTUERIT është
në rrezik tuajin dhe ju jeni përgjegjës për përdorimin e
SOTUERIT. SOFTUERI jepet “në këtë formë”, pa ndonjë
garanci, përgjegjësi ose kushte të ndonjë lloji.

SONY DHE SECILA PREJ FURNIZUESVE TË PALËVE TË
TRETA (PËR QËLLIME TË KËSAJ PJESE, SONY DHE SECILA
PREJ FURNIZUESVE TË PALËS SË TRETË DO TË EMËROHET
NË MËNYRË KOLEKTIVE SI “SONY”) NË MËNYRË
EKSPRESIVE SHPREHIN MOHIME PËR ÇDO GARANCI,
OBLIGIM OSE KUSHT, EKSPRES OSE TË IMPONUAR,
PËRFSHIRË, POR JO KUFIZUAR NË, GARANCITË E
SUPOZUARA TË MALLIT, MOS-CENIMIT DHE
FUNKSIONIMIT PËR NJË QËLLIM TË CAKTUAR. SONY NUK
GARANTON OSE BËN NDONJË KUSHT OSE PËRFAQËSIM (A)
QË FUNKSIONET E PËRMBAJTUR NË NDONJË PREJ
SOFTUERËVE DO TË PLOTËSOJË KUSHTET OSE QË DO TË
AZHURNOHEN, (B) QË FUNKSIONIMI I TË NDONJË PREJ
SOFTUERËVE DO TË JETË I DREJTË OSE PA GABIME OSE
QË DEFEKTET DO TË PËRMIRËSOHEN, (C) QË SOFTUERI
NUK DO TË BËJË DËME SOFTUERËVE TJERË OSE TË
DHËNAVE, (D) QË ÇDO SOFTUER, SHËRBIM I RRJETIT
(PËRFSHIRË EDHE INTERNETIT) OSE PRODUKTE (TJERA
PËRVEÇ SOFTUERIT) MBI TË CILËT PERFORMANCA E
SOFTUERIT VARET DO TË VAZHDOJË TË JETË E GATSHME,
PA NDËRPRERË OSE PA NDRYSHUAR, DHE (E) NË LIDHJE
ME PËRDORIMIN OSE REZULTATET NGA PËRDORIMI I
SOFTUERIT, NË KUPTIM TË DREJTËSISË, SAKTËSINË,
BESIMIN OSE NDRYSHE.

NUK JEPET ASNJË INFORMACION ME GOJË OSE
KËSHILLIM NGA SONY OSE NDONJË PËRFAQËSUES I SONY
DO TË KRIJJË GARANCI, OBLIGIM OSE KUSHTE OSE NË
ASNJË MËNYRË DO TË RRIT SHTRIRJEN E KËSAJ
GARANCIE. NËSE SOFTUERI DEL ME DEFEKT, JU MERRNI
GJITHA KOSTOT E SHËRBIMEVE TË SERVISIM, RIPARIMVE,
KORRIGJIMEVE. DISA LIGJE NUK LEJOJNË PËRJASHTIMIN
E GARANCIVE TË SUPOZUARA, ANDAJ KËTO
PËRJASHTIME NUK MUND TË VLEJNË PËR JUVE.

DHËNIA E LICENCËS
SONY ju jep një licencë të kufizuar për të përdorur Programet vetëm në
lidhje me pajisjen tuaj të ( "PAJISJE") dhe vetëm për përdorimin
individual, tuaj jo-komerciale. SONY dhe furnizuesit e palës së tretë
shprehimisht rezervojmë të gjitha të drejtat, titujt dhe interesat (duke
përfshirë, por jo kufizuar në, të gjitha të drejtat e pronësisë intelektuale) në
lidhje me këto Programe se kjo EULA nuk ju jep posaçërisht të drejtën
për ju.

KËRKESAT DHE KUFIZIMET
Ju nuk mund të kopjoni, publikoni, përshtatni, rishpërndani, përpjekje
për të nxjerrë kodin burim, modifikojë, inxhinieri rikthyese, zbërthim,
ose çmontimit të ndonjë nga SOFTUERI, qoftë në tërësi ose në pjesë,
ose të krijojnë ndonjë vepra të rrjedhura nga, ose i SOFTUERI përveç
nëse të tilla vepra të rrjedhura janë lehtësuar qëllimisht nga
SOFTUERI. Ju nuk mund të modifikoni ose të ngacmoni
funksionalitetin dixhital të menaxhimit të drejta të softuerit. Ju nuk
mund të anashkaloni, modifikoni, humbja apo anashkaluar ndonjë nga
funksionet ose mbrojtjen e SOFTUERIT ose çfarëdo mekanizmave të
lidhura operative për SOFTUERI. Ju nuk mund të ndani çdo
komponent individual të softuerit për përdorim në më shumë se një
pajisje përveç nëse autorizohet shprehimisht për ta bërë këtë nga
SONY. Ju nuk mund të largoni, të ndryshoni, të mbuluar ose të
prishin ndonjë marka tregtare ose njoftime në SOFTUER. Ju nuk
mund të ndani, të shpërndani, jepni me qira, qira, licenconi, caktoni,
transferoni ose
shitni SOFTUERIN. Softueri, shërbimet e rrjetit apo produkte të tjera
përveç PROGRAMIT mbi të cilën performanca e SOFTUERIT varet
mund të ndërpritet ose të ndërpritet në diskrecionin e furnizuesit
(furnizuesit të softuerit, furnizuesit e shërbimeve, ose SONY). SONY
dhe furnizuesit e tilla nuk garantojnë që SOFTUERI, shërbimet e
rrjetit, përmbajtja apo produktet e tjera do të vazhdojnë të jenë në
dispozicion, ose do të veprojë pa ndërprerje ose modifikim.

VEÇORIA PËR FRESKIM AUTOMATIK
Prej kohe në kohë, SONY ose FURNIZUESIT E PALËVE TË TRETA
mund automatikisht të rifreskojnë të dhënat ose ndryshe të
modifikojnë SOFTUERIN, përfshirë por jo kufizuar me, për
qëllime të rritje të sigurisë, përmirësim të gabimeve dhe
përmirësim të funksioneve, nëse bashkëveproni me serverët e
SONY-it ose palëve të treta, ose ndryshe. Rifreskimi i tillë i të
dhënave ose ndryshimet mund të fshijnë ose ndryshojnë natyrën e
veçorive ose aspekteve tjera të SOFTUERIT, përfshirë por jo
kufizuar me funksione mbi të cilat mund të mbështeteni. Ju e
pranoni dhe pajtoheni se aktivitete të tilla mund të ndodhin
me vendim vetëm të SONY-it dhe se SONY mund të kushtëzon
përdorimin e vazhduar të softuerit pas instalimit të plotë ose
pranimit të rifreskimeve ose ndryshimeve. Gjitha
rifreskimet/ndryshimet do të konsiderohen dhe do të jenë pjesë
përbërëse SOFTUERIT për qëllime të kësaj MARRËVESHJEJE.
Duke pranuar këtë MARRËVESHJE, ju jepni pëlqim për
rifreskime/ndryshime të tilla.

SOFTUERI I PËRJASHTUAR DHE
KOMPONENTET ME BURIM TË HAPUR
Pavarësisht mësipërm dhënies së licencës të kufizuar, duhet
ta dini se SOFTUERI mund të përfshijnë softuer të
përjashtuar. Disa SOFTUER TË PËRJASHTUAR mund të
mbulohen nga burim të hapur të licencave të softuerit
( "Open Source Components "), që do të thotë çdo licencë të
softuerit miratuar si licenca me burim të hapur nga Open
Source Initiative ose licencat tepër të ngjashme, duke
përfshirë por jo kufizuar në çdo licencë që, si kusht i
shpërndarjes së softuerit të licencuar sipas licencës të tillë,
kërkon që distributori të bëjnë softuerin në dispozicion në
format e burim kodit. Nëse dhe deri në atë masë zbulimi
kërkohet, ju lutem vizitoni Produktet
www.sony.net/product/Linux apo tjetër ueb faqe të caktuar
nga SONY për një listë të zbatueshme të Open Source të
përfshirë në softuerin nga koha në kohë, si dhe termat dhe
kushtet e aplikueshme që rregullon përdorimin e saj. Termat
dhe kushtet e tilla mund të ndryshohen nga pala e tretë në
fuqi në çdo kohë pa detyrim për ju. Në masën e kërkuar nga
licencat që mbulon softueri i përjashtuar, kushtet e licencave
të tilla do të zbatohen në vend të kushteve të kësaj EULA.
Për aq sa kushtet e licencave të zbatueshme për softuerin e
përjashtuar ndalojnë ndonjë prej kufizimeve në këtë EULA
në lidhje me SOFTUER të tillë përjashtohet, kufizime të tilla
nuk do të vlejnë për programe të tilla të përjashtuar. Për aq
sa kushtet e licencave të zbatueshme për Open Source
Përbërësit kërkojnë SONY për të bërë një ofertë për të
siguruar kodin burimor në lidhje me SOFTUERIN, ofertë e
tillë është bërë në këtë mënyrë.

KUFIZIME TË PËRGJEGJËSISË
SONY DHE SECILA PREJ FURNIZUESVE TË PALËVE TË TRETA
(PËR QËLLIME TË KËSAJ PJESE, SONY DHE SECILA PREJ
FURNIZUESVE TË PALËS SË TRETË DO TË EMËROHET NË
MËNYRË KOLEKTIVE SI “SONY”) NUK DO TË JENË PËRGJEGJËS
PËR DËME TË RASTËSISHME OSE PASOJË PËR SHKELJE OSE
SHPREHJE OSE GARANCI E SUPOZUAR, SHKELJE TË
KONTRATËS, MEGLIZHENCË, PËRGJEGJËSI E RREPTË OSE
NDONJË TEORI TJETËR LIGJORE LIDHUR ME SOFTUERIN,
PËRFSHIRË POR JO KUFIZUAR NË ÇDO DËM QË DEL NGA
HUMBJA E FITIMEVE, HUMBJE E TË ARDHURAVE, TË DHËNAVE,
HUMBJE E PËRDORIMIT TË SOFTUERIT OSE HARDUERIT TË
NDËRLIDHUR, KOHA E PRISHJES OSE KOHA E PËRDORUESIT,
MADJE EDHE NËSE NDONJË PREJ TYRE ËSHTË KËSHILLUAR
PËR DËME TË MUNDSHME. SIDOQOFTË, ÇDO PËRGJEGJËSI E
TYRE PËRKATËSE NËN ÇDO DISPOZITË TË KËSAJ EULA NUK DO
TË KUFIZOHET NË SHUMËN E PAGUAR PËR PRODUKTIN. DISA
LIGJE NUK LEJOJNË PËRJASHTIMIN E GARANCIVE TË
SUPOZUARA, ANDAJ KËTO PËRJASHTIME NUK MUND TË
VLEJNË PËR JUVE.

E GJITHË MARRËVESHJA, HEQJE DORE DHE
RREZIKU
Kjo EULA dhe politika e privatësisë e SONY secila siç e ndryshuar dhe
modifikuar prej kohe në kohë, bashkë përbëjnë marrëveshje të plotë mes
juve dhe SONY në kuptim të SOTFUERIT. Dështimi i SONY për të
ushtruar ose zbatuar ndonjë të drejtë ose dispozitë të këtij EULA nuk do
të përbëjë heqje dore të drejtës ose dispozitës. Nëse ndonjë pjesë e këtij
EULA mbahet e pavlefshme, e paligjshme ose pazabtueshme, kjo
dispozitë do të zbatohet në përmasa maksimale të lejueshme për të
mirëmbajtur qëllimin e këtij EULA dhe pjesët tjera do të jenë në fuqi dhe
me efekt.

LIGJI QEVERISËS DHE JURISDIKSIONI

Konventa e Kombeve të Bashkuara për Kontrata për Shitjen
Ndërkombëtare të Mallrave nuk do të vlejë për këtë EULA. Kjo
EULA do të qeveriset nga ligjet e Japonisë, pa dallim nga konflikti i
dispozitave të ligjit. Çdo kontest që del nga kjo EULA do të jetë lëndë
ekskluzive e Gjykatës Qarkore të Tokios në Japoni dhe palët me këtë
pajtohen për vendin dhe juridiksionin e këtyre gjykatave.

PËRDORIMI I PROGRAMIT ME
MATERIALE TË MBROJTURA
Softueri mund të jetë i aftë duke u përdorur nga ju për të parë, ruajtur,
procesim dhe / ose përmbajtjen e përdorimit të krijuar nga ju dhe /
ose palëve të treta. Përmbajtja e tillë mund të jetë e mbrojtur nga e
drejta e autorit, ligjet e tjera të pronësisë intelektuale, dhe / ose
marrëveshjeve. Ju pranoni të përdorni këtë softuer vetëm në
përputhje me të gjitha ligjet dhe marrëveshjeve të tilla që vlejnë për
përmbajtje të tillë. Ju pranoni dhe pajtoheni që SONY mund të marrë
masat e duhura për të mbrojtur të drejtën e autorit e përmbajtjes së
ruajtur, përpunuar ose përdoret nga SOFTUERI. Masa të tilla
përfshijnë, por nuk kufizohen vetëm në, duke numëruar frekuencën e
kopjiimit tuaj dhe restaurimit nëpërmjet disa karakteristika
SOFTUERIT, refuzimi për të pranuar kërkesën tuaj për të mundësuar
kthimin e të dhënave, dhe përfundimin e kësaj EULA në rast të
përdorimit tuaj të paligjshëm të SOFTUERIT.

LËNDË TË BARABARTA
Duke mos marrë parasysh gjithçka që përmbahet në këtë
EULA në fakt juve e njihuni dhe pajtoheni që çdo shkelje
ose mospërputhje me EULA nga ju do të shkaktojë dëm të
pakthyeshëm për SONY, për të cilën dëmet në të holla nuk
do të jenë adekuate dhe jeni të pajtimit që SONY duke
marrë ndonjë lehtësim të barazimit që SONY e mendon të
nevojshme ose të drejtë në këto rrethana. SONY mund të
merr çdo mjekim ligjor ose teknik për të parandaluar
shkeljen dhe/ose zbatimin e këtij EULA, përfshirë por jo
kufizuar në ndërprerjen e menjëhershme të përdorimit tuaj
të SOFTUERIT, nëse SONY mendon në tërësi të
diskrecionit, që jeni duke shkelur ose synoni të shkelni këtë
EULA. Këto mjekime janë plotësim i çdo mjekim tjetër që
SONY mund të ketë në barazi ose nën kontratë.

NDËRPRERJA
Pa paragjykim të asnjë prej të drejtave, SONY mund
të ndërpret këtë EULA nëse nuk i plotësoni termet e
saja. Në rast të ndërprerjes, juve duhet: (i) ndërpritni
përdorimin dhe shkatërroni kopjet e SOFTUERIT; (ii)
plotësoni kërkesën në seksionin me titullin
“Përgjegjësi për llogaritë tuaja”.
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